UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP Khánh Hòa, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v triển khai tuyên truyền,

phổ biến pháp luật tháng 01 năm 2024

                   Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

    - Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật,

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai, phổ biến nội dung các văn bản

pháp luật sau:

1. Các văn bản lĩnh vực giáo dục và đào tạo

- Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ GDĐT hướng

dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở

giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên (có hiệu lực từ ngày

12/12/2023).

- Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ GDĐT hướng

dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức

số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập (có hiệu lực

từ ngày 16/12/2023).

- Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ GDĐT hướng

dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức

số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên

biệt công lập (có hiệu lực từ ngày 16/12/2023).

- Thông tư số 21/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ GDĐT quy

định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức hỗ trợ giáo

dục người khuyết tật trong các cơ sở giáo dục công lập (có hiệu lực từ ngày

16/12/2023).

- Thông tư số 23/2023/TT-BGDĐT ngày 08/12/2023 của Bộ GDĐT ban

hành quy định về việc dạy và học tiếng Việt cho trẻ em là người dân tộc thiểu số

trước khi vào lớp Một (có hiệu lực từ ngày 23/01/2024).

- Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ GDĐT ban

hành quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh (có hiệu

lực từ ngày 26/01/2024).

2

- Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ GDĐT ban

hành quy định về đánh giá, công nhận "Cộng đồng học tập" cấp xã, huyện, tỉnh

(có hiệu lực từ ngày 12/02/2024).

2. Một số văn bản khác

- Luật Đấu thầu năm 2023 (có hiệu lực từ ngày 01/01/2024);

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023 (có hiệu lực từ ngày 01/01/2024);

- Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022 (có hiệu lực từ ngày 01/01/2024);

- Nghị định số 77/2023/NĐ-CP ngày 02/11/2023 của Chính phủ quy định

việc quản lý nhập khẩu hàng hóa tân trang theo Hiệp định Đối tác Toàn diện và

Tiến bộ xuyên Thái Bình Dương (Hiệp định CPTPP) (có hiệu lực từ ngày

01/01/2024).

- Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định

về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu "Gia đình văn

hóa", "Thôn, tổ dân phố văn hóa", "Xã, phường, thị trấn tiêu biểu" (có hiệu lực từ

ngày 30/01/2024).

Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (VBĐT);

- Website (VBĐT);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:54:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:08:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:08:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:08:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!